СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 07.12.2020                                                п. Сонково                                                         № 18
О принятии части полномочий на уровень

муниципального образования Сонковский район

Тверской области от муниципального образования
Горское сельское  поселение
Сонковского района Тверской области

        Во исполнение ФЗ от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», законом Тверской области  от 19.11.2014 № 92-ЗО «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Тверской области» и пункта 2 статьи 9 Устава муниципального образования  Сонковский район Тверской области, Собрание депутатов Сонковского района Тверской области РЕШИЛО:
1.  Принять на основании взаимно достигнутого соглашения от Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области для решения на уровне муниципального образования Сонковский район Тверской области   на   период   с   01   января   2021   года  по 31 декабря 2021 года следующие полномочия:
- организация газоснабжения населения в границах муниципального образования Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области, в части разработки проектно – сметной документации на строительство внутрипоселковых разводящих газовых сетей по д. Горка Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области.
2.  Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского района                                                                                   В.М. Березкин
Председатель Собрания депутатов
Сонковского района                                                                                                    А.В. Гусев
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Сонковского района Тверской области

 «О принятии части полномочий на уровень муниципального образования Сонковский район Тверской области от муниципального образования

Горское сельское поселение Сонковского района Тверской области

Проект подготовлен в целях создания условий для развития территории сельских поселений муниципального образования Сонковский район Тверской области, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 19.11.2014 № 92-ЗО «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Тверской области» и пункта 2 статьи 9 Устава муниципального образования Сонковский район Тверской области.

            Проект решения не содержит положений, приводящих к увеличению ранее предусмотренных законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами расходов  районного бюджета.

            Планируемый период действия муниципального нормативного правового акта –

 с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.